

資金収支計算書

令和4年4月 1日から

令和5年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|-----------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 2,672,713,000 | 2,672,704,100 | 8,900 |
| 手数料収入 | 29,711,000 | 29,701,900 | 9,100 |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 |
| 補助金収入 | 330,078,000 | 330,071,002 | 6,998 |
| 国庫補助金収入 | 238,727,000 | 238,723,000 | 4,000 |
| 地方公共団体補助金収入 | 90,077,000 | 90,076,000 | 1,000 |
| 市町村補助金収入 | 1,274,000 | 1,272,002 | 1,998 |
| 資産売却収入 | 0 | 0 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 54,068,000 | 54,059,508 | 8,492 |
| 受取利息・配当金収入 | 183,000 | 176,380 | 6,620 |
| 雑収入 | 70,281,000 | 70,274,090 | 6,910 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 | 0 |
| 前受金収入 | 866,860,000 | 866,860,000 | 0 |
| その他の収入 | 556,926,910 | 556,914,811 | 12,099 |
| 資金収入調整勘定 | ▲ 926,936,000 | ▲ 926,931,583 | ▲ 4,417 |
| 前年度繰越支払資金 | 5,797,028,631 | 5,797,028,631 | 0 |
| 収入の部合計 | 9,450,913,541 | 9,450,858,839 | 54,702 |
| 支出の部 | | | |
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人件費支出 | 1,453,120,000 | 1,453,107,773 | 12,227 |
| 教育研究経費支出 | 466,646,000 | 466,564,049 | 81,951 |
| 管理経費支出 | 205,717,000 | 205,671,843 | 45,157 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 0 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 0 | 0 |
| 施設関係支出 | 51,213,000 | 51,210,600 | 2,400 |
| 設備関係支出 | 36,821,000 | 36,808,440 | 12,560 |
| 資産運用支出 | 801,802,000 | 801,800,000 | 2,000 |
| その他の支出 | 555,003,716 | 554,984,252 | 19,464 |
| 〔予備費〕 | | | 0 |
| 資金支出調整勘定 | ▲ 30,883,180 | ▲ 30,878,231 | ▲ 4,949 |
| 翌年度繰越支払資金 | 5,911,474,005 | 5,911,590,113 | ▲ 116,108 |
| 支出の部合計 | 9,450,913,541 | 9,450,858,839 | 54,702 |

法人名: 峯徳学園

活動区分資金収支計算書

令和4年4月1日から
令和5年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

| | | 科 目 | 金 額 |
|----------------|---------------------------|------------------------------|---------------|
| 教育活動による資金収支 | 収入 | 学生生徒等納付金収入 | 2,672,704,100 |
| | | 手数料収入 | 29,701,900 |
| | | 経常費等補助金収入 | 330,071,002 |
| | | 付随事業収入 | 54,059,508 |
| | | 雑収入 | 70,274,090 |
| | | 教育活動資金収入計 | 3,156,810,600 |
| | 支出 | 人件費支出 | 1,453,107,773 |
| | | 教育研究経費支出 | 466,564,049 |
| | | 管理経費支出 | 205,671,843 |
| | | 教育活動資金支出計 | 2,125,343,665 |
| | 差引 | 1,031,466,935 | |
| | 調整勘定等 | ▲ 36,121,393 | |
| | 教育活動資金収支差額 | 995,345,542 | |
| 施設整備等活動による資金収支 | 収入 | 施設設備補助金収入 | 0 |
| | | 施設整備等活動資金収入計 | 0 |
| | 支出 | 施設関係支出 | 51,210,600 |
| | | 設備関係支出 | 36,808,440 |
| | | 第2号基本金引当特定資産繰入支出 | 800,000,000 |
| | | 施設整備等活動資金支出計 | 888,019,040 |
| | | 差引 | ▲ 888,019,040 |
| | | 調整勘定等 | 0 |
| | | 施設整備等活動資金収支差額 | ▲ 888,019,040 |
| | | 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額) | 107,326,502 |
| その他の活動による資金収支 | 収入 | 預り金受入収入 | 515,898,270 |
| | | 仮払金回収収入 | 14,578,631 |
| | | 奨学貸付金回収収入 | 2,590,000 |
| | | 小計 | 533,066,901 |
| | | 受取利息・配当金収入 | 176,380 |
| | | その他の活動資金収入計 | 533,243,281 |
| | 支出 | 借入金等返済支出 | 0 |
| | | 奨学貸付金支出 | 1,800,000 |
| | | 預り金支払支出 | 509,617,390 |
| | | 仮払金支払支出 | 14,578,631 |
| | | 長期預け金 | 12,280 |
| | | 小計 | 526,008,301 |
| | | 借入金等利息支出 | 0 |
| | | その他の活動資金支出計 | 526,008,301 |
| | | 差引 | 7,234,980 |
| | | 調整勘定等 | 0 |
| | その他の活動資金収支差額 | 7,234,980 | |
| | 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額) | 114,561,482 | |
| | 前年度繰越支払資金 | 5,797,028,631 | |
| | 翌年度繰越支払資金 | 5,911,590,113 | |

事業活動収支計算書

法人名: 峯徳学園

令和4年4月 1日から
令和5年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|---------------|-------------|---------------|---------------|-----------|
| 教育活動収入の部 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 2,672,713,000 | 2,672,704,100 | 8,900 |
| | | 手数料 | 29,711,000 | 29,701,900 | 9,100 |
| | | 寄付金 | 2,322,000 | 2,318,867 | 3,133 |
| | | 経常費等補助金 | 330,078,000 | 330,071,002 | 6,998 |
| | | 国庫補助金 | 238,727,000 | 238,723,000 | 4,000 |
| | | 地方公共団体補助金 | 90,077,000 | 90,076,000 | 1,000 |
| | | 市町村補助金 | 1,274,000 | 1,272,002 | 1,998 |
| | | 付随事業収入 | 54,068,000 | 54,059,508 | 8,492 |
| | | 雑収入 | 70,281,000 | 70,274,090 | 6,910 |
| | | 教育活動収入計 | 3,159,173,000 | 3,159,129,467 | 43,533 |
| | | 教育活動支出の部 | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 |
| 人件費 | 1,460,855,000 | | | 1,460,838,915 | 16,085 |
| 教育研究経費 | 586,774,000 | | | 586,688,159 | 85,841 |
| 管理経費 | 207,839,000 | | | 207,791,801 | 47,199 |
| 徴収不能額等 | 0 | | | 0 | 0 |
| 教育活動支出計 | 2,255,468,000 | | | 2,255,318,875 | 149,125 |
| 教育活動収支差額 | | | 903,705,000 | 903,810,592 | ▲ 105,592 |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 183,000 | 176,380 | 6,620 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | | 183,000 | 176,380 | 6,620 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金利息 | 0 | 0 | 0 |
| その他の教育活動外支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外支出計 | | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | | | 183,000 | 176,380 | 6,620 |
| 経常収支差額 | | | 903,888,000 | 903,986,972 | ▲ 98,972 |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収入計 | | 0 | 0 | 0 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 988,000 | 986,609 | 1,391 |
| その他の特別支出 | | 0 | 0 | 0 | |
| 特別支出計 | | 988,000 | 986,609 | 1,391 | |
| 特別収支差額 | | | ▲ 988,000 | ▲ 986,609 | ▲ 1,391 |
| 〔予備費〕 | | | | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | 902,900,000 | 903,000,363 | ▲ 100,363 |
| 基本金組入額合計 | | | ▲ 888,571,000 | ▲ 888,567,928 | ▲ 3,072 |
| 当年度収支差額 | | | 14,329,000 | 14,432,435 | ▲ 103,435 |
| 前年度繰越収支差額 | | | 709,819,657 | 709,819,657 | 0 |
| 基本金取崩額 | | | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | | | 724,148,657 | 724,252,092 | ▲ 103,435 |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | | 3,159,356,000 | 3,159,305,847 | 50,153 |
| 事業活動支出計 | | | 2,256,456,000 | 2,256,305,484 | 150,516 |

貸借対照表

法人名: 峯徳学園

令和5年3月31日

<総括表>

(単位 円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|----------------|----------------|--------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | 8,839,834,566 | 8,073,497,342 | 766,337,224 |
| 有形固定資産 | 7,216,664,974 | 7,249,550,030 | ▲ 32,885,056 |
| 土地 | 3,927,026,812 | 3,922,630,212 | 4,396,600 |
| 建物 | 2,586,800,621 | 2,623,426,192 | ▲ 36,625,571 |
| その他の有形固定資産 | 702,837,541 | 703,493,626 | ▲ 656,085 |
| 特定資産 | 1,608,000,000 | 808,000,000 | 800,000,000 |
| その他の固定資産 | 15,169,592 | 15,947,312 | ▲ 777,720 |
| 流動資産 | 5,996,581,663 | 5,845,291,792 | 151,289,871 |
| 現金預金 | 5,911,590,113 | 5,797,028,631 | 114,561,482 |
| その他の流動資産 | 84,991,550 | 48,263,161 | 36,728,389 |
| 資産の部合計 | 14,836,416,229 | 13,918,789,134 | 917,627,095 |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | 294,112,624 | 286,381,482 | 7,731,142 |
| 長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定負債 | 294,112,624 | 286,381,482 | 7,731,142 |
| 流動負債 | 936,166,879 | 929,271,289 | 6,895,590 |
| 短期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| その他の流動負債 | 936,166,879 | 929,271,289 | 6,895,590 |
| 負債の部合計 | 1,230,279,503 | 1,215,652,771 | 14,626,732 |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | 12,881,884,634 | 11,993,316,706 | 888,567,928 |
| 第1号基本金 | 11,126,884,634 | 11,038,316,706 | 88,567,928 |
| 第2号基本金 | 1,600,000,000 | 800,000,000 | 800,000,000 |
| 第3号基本金 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 |
| 第4号基本金 | 147,000,000 | 147,000,000 | 0 |
| 繰越収支差額 | 724,252,092 | 709,819,657 | 14,432,435 |
| 翌年度繰越収支差額 | 724,252,092 | 709,819,657 | 14,432,435 |
| 純資産の部合計 | 13,606,136,726 | 12,703,136,363 | 903,000,363 |
| 負債及び純資産の部合計 | 14,836,416,229 | 13,918,789,134 | 917,627,095 |